PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1559/2025

Assunto: Capina e limpeza em toda a extensão da Estrada Edson Loesch de Freitas (antiga Estrada

do Tanquinho), no trecho compreendido entre o Jardim Pedramar e o Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza em toda a extensão da Estrada Edson Loesch de Freitas (antiga Estrada do

Tanquinho), no trecho compreendido entre o Jardim Pedramar e o Parque Imperial.

A presente solicitação atende às demandas da população local, que tem

relatado dificuldades de circulação e riscos à segurança devido ao crescimento excessivo

da vegetação nas laterais da via. Ressaltamos a importância da adoção de medidas

urgentes para garantir a adequada manutenção da infraestrutura urbana e a segurança

dos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P